
Zarządzenie nr 72/2025 

Rektora Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie zakazu używania tytoniu i wyrobów tytoniowych na terenie Uczelni. 

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t. j. Dz. U z 2024 r. poz. 1571 z późń. zm.) oraz art. 5 pkt 3 ustawy z dnia 9 

listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów 

tytoniowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1162, z późń. zm.), zarządza się, co następuje: 

 

W trosce o zdrowie i bezpieczeństwo społeczności akademickiej Akademii Wychowania 

Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach, kierując się potrzebą promowania 

prozdrowotnych postaw i stylu życia, na których opiera się misja Uczelni, a także w celu 

realizacji zapisów ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów 

tytoniowych, wprowadza się poniższe regulacje. 

§ 1 

1. Na terenie Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach (AWF 

Katowice) obowiązuje bezwzględny zakaz palenia wyrobów tytoniowych, w tym 

nowatorskich wyrobów tytoniowych oraz papierosów elektronicznych, a także zakaz ich 

reklamy i sprzedaży. 

2. Zakaz palenia dotyczy wszystkich osób przebywających na terenie AWF Katowice. 

3. Zakaz palenia obowiązuje zarówno w budynkach AWF Katowice, jak i na terenie 

zewnętrznym przynależnym do Uczelni, z wyjątkiem miejsc wyznaczonych do palenia. 

4. Na terenie zewnętrznym przynależnym do Uczelni, z wyjątkiem Stadionu AWF, 

wyznaczono miejsca do palenia. W załączniku nr 1 do niniejszego Zarządzenia wskazano 

wyznaczone miejsce do palenia na terenie kampusu Mikołowska. W załączniku nr 2 do 

niniejszego Zarządzenia wskazano wyznaczone miejsce do palenia na terenie obiektu 

Raciborska.  

5. Zarządca obiektów uczelnianych umieszcza odpowiednie oznaczenia graficzne 

informujące o zakazie palenia wyrobów tytoniowych na terenie Uczelni, szczególnie 

uwzględniając wejścia do budynków. 

6. Zasady palenia wyrobów tytoniowych w domu studenta zostały określone we właściwym 

regulaminie mieszkańca domu studenta. 

§ 2. 

Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej AWF Katowice.  

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Rektor 

prof. dr hab. n. med. Andrzej Małecki 


